Universitätsstadt Tübingen

Tübinger Musikschule

Sadewasser, Ingo Telefon: 07071 559415

Gesch. Z.: /

Vorlage 800b/2015 Datum 01.10.2015

Beschlussvorlage

zur Vorberatung im Ausschuss für Kultur, Bildung und Soziales

zur Behandlung im **Gemeinderat**

Betreff: Wirtschaftsplan 2016 der Tübinger Musikschule (TMS)

Bezug:

Anlagen: 0 Anlage 1 zu 800b-2015 Wirtschaftsplan 2016 TMS

Beschlussantrag:

Der Wirtschaftsplan 2016 für den Eigenbetrieb "Tübinger Musikschule (TMS)" wird wie folgt beschlossen:

1. Festsetzung des Wirtschaftsplans

Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs "Tübinger Musikschule (TMS)" wird für das Wirtschaftsjahr 2016 folgendermaßen festgesetzt:

| In den Erträgen des Erfolgsplans auf | 2.748.460 € |
|--|-------------|
| In den Aufwendungen des Erfolgsplans auf | 2.748.460 € |

In den Einnahmen und Ausgaben des Vermögensplans 22.300 €

2. Kreditermächtigung

Die Kreditermächtigung für Kredite von Dritten wird auf $0 \in$ festgesetzt.

3. Kassenkredit

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird gemäß § 89 Abs. 2 GemO auf 549.600 € festgesetzt.

4. Verpflichtungsermächtigungen

Der Höchstbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird auf 0 € festgesetzt.